ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[CURSO SUPERIOR — DIREITO]

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL 01/2020

AS 1ª E 4ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE EXECUÇÃO
CRIMINAL DE PORTO ALEGRE, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 4, do edital de homologação das inscrições e
divulgação local de prova para alterar o nome da candidata de inscrição nº 01, para que conste
da seguinte forma e não como constou:

DER GUTTERRESTHOMÉ,
1ª Prómotor de Justiça.

/"/PUBLICADO EM 30/01/2020.

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2020. /

GISLAINE RW SSI LU KMANN,
4ª Promo“ ora de JiIrtiça,

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
LARISSA TELK 01 MANHÃ E TARDE

/
/

/, . i") ,
l